
 

Preisliste Marburger Haus gültig vom 01.12.2019
Alle Preise gelten Pro Person und Tag

Standard Mehrbettzimmer mit Waschtisch und Etagendusche/WC
Mehrbettzimmer (Drei- oder Vierbettzimmer) 38,50 €

Doppelzimmer 43,00 €

Einzelzimmer 47,00 €

Doppelzimmer mit DU/WC/TV 54,00 €

bei Einzelbelegung 74,00 €

Standard Doppelzimmermit DU/WC/TV und Schlafcouch 55,00 €

Familienzimmer mit DU/WC/TV mit 2 auseinanderstehenden Betten eine Schlafcouch55,00 €

bei mindestens 2 erwachsenen Personen

jede weitere erwachsene Person 33,00 €

Classic Doppelzimmer mit DU/WC/TV 58,00 €

bei Einzelbelegung 78,00 €

Comfort doppelzimmer mit DU/WC/TV 62,00 €

bei Einzelbelegung 82,00 €

Kinder ab 3 Jahren bis 14 Jahren im Zimmer der Eltern bei zwei Vollzahlern 27,00 €

Zustellbett 33,00 €

Kinderbett (einmalig pro Aufenthalt) 20,00 €

Kleinkinder unter 3 Jahren können im Zimmer der Eltern im eigenen Reisebett 

untergebracht werden.

Marburger Studenten- u. Schülergruppen im Mehrbettzimmer mit Etagendusche/WC 35,00 €

Auswärtige Studenten- u. Schülergruppen im Mehrbettzimmer mit Etagendusche/WC 37,00 €

Maßgebend ist die jeweils zum Zeitpunkt des Aufenthaltes gültige Preisliste. Im 

Pensionspreis sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Zusätzliche Kosten:

Abgabe an die Gemeinde (Gästetax) pro Tag

Erwachsene 3,50 €

Kinder bis 14 Jahren 0,00 €

Studenten- und Schülergruppen mit Ermäßigung 1,50 €

Kurzzeitzuschlag (einmalig pro Person bei einem Aufenthalt unter sieben Übernachtungen)

10,00 €

Weihnachts und Silvesterzuschlag pro Person einmalig 20,00 €

Im Preis eingeschlossen sind Übernachtung, Frühstücksbuffet, Lunchpaket und ein 3-

Gänge-Menü am Abend, sowie die Nutzung der Sportanlagen. W-Lan im ganzen Haus.                                                                         

Während der Sommersaison ist die Benutzung aller Kleinwalsertaler und 

Oberstdorfer Bergbahnen im Preis enthalten.

Die elektronische Gästekarte mit der die Benutzung der Busse im Tal kostenlos ist 

erhalten Sie im Haus gegen Pfand.

5,00 €

Auf Anfrage kann das ganze Haus exklusive gebucht werden. Bitte erfragen Sie den 

Pauschalpreis.

Für die Seminarraumnutzung berechnen wir 30,00€pro Tag

Gäste die noch nicht Mitglied im Universitätsbund sind, sind herzlich willkommen.


